
220817 Skolebestyrelsesmøde VAS 
 
 
Deltagere: forældre Jannik, Jolita, Louise, Merete, Rasmus, Søren, medarbejdere Gitte, Karen, 
René og Kaspar (ref) 
 
Fraværende: forældre Per (afbud), Rasmus og Jannik (afbud) 
 
 
Dagsorden: 
  
1: Konstituering 
2: Drøftelse af Årshjul, (tidligere udsendt) 
3: Skoleudvikling - drøftelse af proces. 
4: Eventuelt 
 
Ad1 
 
Der er oprettet gruppe til skolebestyrelsen (skolebestyrelse 22_26) på AULA. Her 
kommunikeres dagsordener, referater og lign.  
 
Bestyrelsen konstituerer sig med Søren Tolstrup som formand. 
 
Bestyrelsen ønsker, at der fremadrettet bliver afsat 5 minutter på mødet, hvor bestyrelsen kan 
tale sammen uden ledelsens deltagelse. Dette i slutningen af mødet.  
 
Bestyrelsen ønsker at fastholde ideen om, at møderne fremadrettet vil være tematiske, som 
aftalt af den afgående bestyrelse. Ledelsen vil invitere relevante medarbejdere til at fortælle om 
skolens praksis.  
 
 
Ad2 
 
Det tidligere udsendte årshjul er godkendt med følgende datoændringer: 
 
Skolebestyrelsesmødet i november afholdes 7/11 – kl. 17-19 
 
Skolebestyrelsesmødet planlagt 22/9 rykkes til 21/9 – kl. 17-19 
 
Stormødet med forældrene i efteråret ændres fra 17/11 til 16/11 – kl. 18-20.  
Stormødet i foråret afholdes 9/3 – kl. 18-20 
 
 
 
 
 
 



Ad3 
 
Punktet indledes med en diskussion af, hvem og hvordan skolens forskellige interessenter 
involveres i processen med skoleudvikling.  
 
Her nævnes:  
 
Børn/ unge  Der er i bestyrelsen et ønske om, at børn og unge på skolen involveres direkte i 

processen, for derved at give dem et større ansvar for og stolthed over deres skole  
 
Forældre  ifm. stormødet i november spørges bredt ud til forældre, der er interesserede i at 

medvirke til arbejdet 
 
Medarb.  Bredt involverende/ stormøde 
 
Bestyrelse &  
Ledelse  Rammesætter og hyrer konsulenter til at facilitere processen – evt. UKON, 

skolestyrken eller nogle, der ikke kender skolen i forvejen. Det vigtige er, at det bliver 
nogle, der kender til skoleverdenen, så det ikke bliver ’for verdensfjernt’… 

 
 
Buzz-ord: bedre fællesskaber, involvering, at gøre noget godt bedre, benspænd: involvere 
eksterne ressourcepersoner (skolepsyk, skolesoc) 
 
 
Ad4 
EVT: 
 
’Aftale om fremtidigt evaluerings- og bedømmelsessystem.’  
René informerede kort om planen for skoleåret 22/23: 
 

• I november ændres de nationale test fra at være adaptive (tilpasset elevens svar) til at 
være lineære (alle elever får de samme spørgsmål) 

 

• Obligatorisk anvendelse af ordblinderisikotest 
 

• Elevplaner afskaffes. I stedet introduceres meddelelsesbog. Denne er dog ikke klar endnu 
 

• Kvalitetsrapporter afskaffes og erstattes af skoleudviklingssamtaler. 
 

• Målsætning om tidlig og styrket opfølgning ift. skoler med udfordringer. 
 
 
 
 



Badesituation ifm. idræt 
 
René har diskuteret problematikken med ledelseskollegaer fra andre skoler og kan konstatere, at 
det ikke kun er på VAS, at det er en udfordring. 
 
På VAS afprøves forskellige tiltag under overskriften ’Tryghed i omklædningsrummet’, ex. at der 
bades i flere hold. 
 
Derudover er det besluttet at opsætte en ’skærmplade’ mellem omklædningsrum og brusebade, 
så der ikke er direkte indsyn.  


